
Klíček mezi krokodýly 
 
 Venku stále ještě vládne paní zima a tak jsme se rozhodli uskutečnit výlet do teplých 
krajů mezi krokodýly. Naštěstí jsme nemuseli do Afriky nebo Jižní Ameriky, stačilo nám 
k tomu dostat se do Protivína.  
Tam se nachází Krokodýlí ZOO, kterou jsme navštívili v úterý 18.února.Rádi cestujeme všichni 
společně vlakem, ale letos nám to bohužel nevyšlo. Naše kamarády s invalidním vozíkem 
nemohli vzít do vlaku, protože v Protivíně ještě není uzpůsobené nástupiště pro 
bezbariérovou plošinu. Naštěstí máme služební auto, které je upravené pro přepravu 
invalidních osob. Mohli jsme tedy jet všichni se podívat na krokodýly. A stálo to za to!  
 Viděli jsme mnoho vzácných druhů krokodýlů a jejich nejrůznější zbarvení. Zajímavé 
bylo hledět jim přímo do očí a při tom poslouchat vyprávění o vzniku ZOO a historii 
jednotlivých krokodýlů, kteří se v Protivíně nachází. Největším obyvatelem je zde Krokodýl 
Mořský, který se jmenuje Golem a je dlouhý cca 5 metrů a váží přibližně půl tuny. 
 Z vyhřátého prostoru nahrazující přirozené prostředí krokodýlů se nám vůbec 
nechtělo. Měli jsme však objednaný oběd v místní restauraci U Rychtářů. Při výborném 
obědě a cestě zpět domů v nás stále rezonoval příjemný pocit z návštěvy tropického 
prostředí a respekt k těmto tvorům, kteří na vlastní oči jsou o dost větší než jak je vnímáme 
z televize. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


